acuerdo, y examen, y su Santidad manda, que se cumpla, y execute; yo os mando a todos, y a cada vno de vos, segun dicho es, que para que se haga assi, deis y hagais dar todo el fauor y ayuda que conuenga, y sea necesario. &c.

PROBAT IDEM.

Probatur etiam l. 2. tit. 26. par. I. in illis verbis: *V metido en cárcel; vbi in principio legis dicitur, quod Episcopi sunt iudices hæresum; & in fine, quod qui non habet in ære luat in corpore, ibi: Denle cincuenta açotes & cum hæc lex ad Episcopos tantum dirigatur, non est magis immorandum in hac probatione.*

Qua lege Partitæ, & Concilij nationalibus in Hispania congregatis, (x) satis apparet priscis temporibus Reges nostros etiam tempore Gothorum zelum habuisse stirpandi in Hispania idololatriam, vt est videre in Concilio Toletano 3. Canone 16. cuius verba libuit adducere; quia valde conueniunt cum verbis nostræ schedulæ nouæ emissæ anno præterito 1608.

«Quoniam penè per omnem Hispaniam, siue Galitiæ idololatriæ sacrilegium inoleuit, (x) hoc cum consensu gloriosissimi Principis sancta Synodus ordinavit, vt omnis Sacerdos in loco suo vnà cum iudice territorij sacrilegium memoratum studiosè perquirat, & exterminare inventum, non differat, ne discrimine, qua poterunt animaduersione coercerent: quòd si neglexerint, sciant se vtrique excommunicationis periculum esse subituros: si qui vero Domini stirpare hoc malum de possessione sua neglexerint, & familiæ prohibere noluerint ab Episcopo, & ipsi communionem pellantur:» (x) quæ Concilij verba pœniterem multò, si hic non expressissem, vt pateat Regis nostri zelum, qui vésigij nostræ Hispaniæ Conciliorum in hærendo sanctissimè prouidet hoc peccatum animaduerti modis omnibus, quibus Episcopo videbitur: quipè cui competit eius cognitio; iudicibus verò Regalibus adminiculum, & fauor in extirpando, & inquirendo, o en castigar los relaxados al braço. Quod videtur sensisse idem Concilium ab Spiritu Sancto congregatum, cum manifestè dicat, quòd Sacerdos cum iudice territorij id perquirat; non verò dicit perquirat, sed in singulari, perquirat petito consensu à Rege Recaredo, vt iudices sui iuarent Sacerdotes in extirpatione idolola-

(x) Vide Concilium 5. Cartag. cap. 15.

(x) Concilium 3. Toletanum maxime notandum.—I. Regis Flauij Recaredi Gothorum anno Domini 589.

(x) Notent Domini temporales los Encomenderos.

en la ciudad de los Reyes, con estas palabras (en el medio). «Y pues el dicho Concilio, y decretos del se han hecho, y ordenado con tanto acuerdo, y examen, y su Santidad manda, que se cumpla, y execute; yo os mando á todos, y a cada vno de vos, segun dicho es, que para que se haga assi, deis y hagais dar todo el fauor y ayuda que conuenga, y sea necesario, &c.»